
Uchwala Nr V/33/2003
Rady Gminy w Baranowie
z dnia 03 lutego 2003 r.

W sprawie powołania   ZESPOŁU SZKÓŁ W ŁĘCE MROCZEŃSKIEJ

Na podstawie art.62 ust. 1 art.58 ust.6 ustawy z dnia 07.09.1991 r. o systemie oświaty ( Dz.U. Nr
95, poz. 425 z póź. zm.) oraz art. 18 ust.1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie
terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz. 95 z późn. zm.) uchwala się co następuje:

§1.

Powołuje się z dniem 01.03.2003 r. Zespół Szkół w Łęce Mroczeńskiej, zwany dalej „Zespołem".

§2.

Wydaje się akt założycielski Zespołu, stanowiący załącznik Nr 1 do uchwały.

§3.

Dla Zespołu nadaje się statut, który stanowi załącznik Nr 2 do uchwały.

§4

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§5.

Uchwala wchodzi w życie z dniem ogłoszenia na tablicy w Urzędzie Gminy w
Baranowie.



Załącznik Nr 1 do
   Uchwały Nr V/33/2003
Rady Gminy w Baranowie

z dnia 03 lutego 2003 r.

AKT ZAŁOŻYCIELSKI

ZESPOŁU SZKÓŁ W ŁĘCE MROCZEŃSKIEJ

Na podstawie art.58 ust. l i 6 ustawy z dnia 07 września 1991 r. o systemie oświaty (
Dz. U. Nr 95, poz. 425 z późn. zm.).

Zakłada się z dniem 01 marca 2003 roku

Zespół Szkół w Łęce  Mroczeńskiej z siedzibą w Szkole Podstawowej w Łęce
Mroczeńskiej nr 55a.

W skład zespołu wchodzą
1. Szkota Podstawowa w Łęce Mroczeńskiej.
2. Publiczne Przedszkole Samorządowe w Mroczeniu.

Do obwodu Zespołu Szkół w Łęce Mroczeńskiej należą miejscowości:
Mroczeń (od nr 30), Joanka, Feliksów, Łęka Mroczeńska, Marianka Mroczeńska,
Żurawiniec, Żurawiniec - Justynka.

Otrzymują:
1. Kurator Oświaty w Kaliszu
2. Zespół Szkół w Łęce Mroczeńskiej
3. a/a



STATUT

Zespołu Szkół w Łęce Mroczeńskiej



§ 1.     Niniejszy statut jest statutem „ Zespołu Szkół „ z siedzibą. w Łęce Mroczeńskiej
utworzonym na podstawie aktu założycielskiego przez Radę Gminy Baranów dnia 03 lutego
2003 r.

§ 2.     Zespół Szkół używa następujących pieczęci:
1/ okrągłej dużej i małej z godłem państwa i napisem w otoku Szkoła Podstawowa w
Łęce  Mroczeńskiej
2/ nagłówkowych o treści:
a) Zespół Szkół w Łęce Mroczeńskiej

Łęka Mroczeńska
63-611 Mroczeń
tel. 7810444
Identyfikator

b) Szkota Podstawowa w Łęce Mroczeńskiej
Łęka Mroczeńska
63-611 Mroczeń
tel. 7810444 Identyfikator
001163780

c) Publiczne Przedszkole Samorządowe
w Mroczeniu
63-611 Mroczeń 96 tel.
7810438 Identyfikator
250022798

§ 3.     Inne dane o Zespole Szkół
1. Organem prowadzącym Zespół Szkół jest Rada Gminy Baranów
2. Organem sprawującym nadzór pedagogiczny nad Zespołem Szkol jest Kuratorium

Oświaty w Poznaniu Delegatura w Kaliszu.
3. W skład Zespołu Szkół wchodzą

Szkoła Podstawowa w Łęce Mroczeńskiej
-    Publiczne Przedszkole Samorządowe w Mroczeniu

CELE , ZADANIA I ORGANIZACJA ZESPOŁU SZKÓŁ

§ 4.  Zespół Szkół realizuje cele i zadania określone dla szkol i przedszkoli w ustawie z dnia 7
września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. Nr 95 poz. 425 z późn. zm.) oraz w statutach
szkoły i przedszkola

§5.1. Organizacja Zespołu Szkół opiera się na własnych statutach z uwzględnieniem
postanowień wynikających z niniejszego statutu.

       2.  Na czele Zespołu Szkół stoi Dyrektor, który zatrudnia nauczycieli i pracowników obsługi.

     3.   Dyrektor Zespołu Szkół realizuje w odniesieniu do całości Zespołu zadania
przewidziane dla dyrektora

- w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( DZ. U. Nr 95, poz. 425 z
późniejszymi zmianami)

- w ustawie z dnia 26 stycznia 1981 r. Karta Nauczyciela ( Dz. U. Nr 3, poz. 252 z
późniejszymi zmianami)

- zadania przewidziane dla kierowników zakładów budżetowych w ustawie o
finansach publicznych z 1998 r. (Dz. U. Nr 155 poz. 1014 z późniejszymi
zmianami)

- w statutach i innych przepisach



§ 6.1.   W Zespole Szkół mogą być tworzone za zgodą organu prowadzącego inne
stanowiska kierownicze.

2. Ustala się następujący zakres zadań i kompetencji dla Dyrektora Zespołu Szkół
1.  Zadania:

a) przygotowuje projekty dokumentów programowo - organizacyjnych m.in.
roczny plan pracy Zespołu Szkół, tygodniowy rozkład zajęć lekcyjnych,
kalendarz imprez i uroczystości szkolnych, informacje o stanie pracy Zespołu
Szkół

b) organizuje i koordynuje bieżący tok działalności pedagogicznej
c) prowadzi czynności związane z nadzorem pedagogicznym oraz

doskonaleniem zawodowym nauczycieli
d) określa zadania i odpowiedzialność pracowników w formie zakresów

czynności, a także stwarza odpowiednie warunki pracy i bhp
3. Uprawnienia:

a) jest przełożonym służbowym wszystkich pracowników Zespołu Szkół, ma
więc prawo do przydzielenia zadań służbowych i wydawania poleceń

b) decyduje w sprawach nauczania oraz procesu wychowawczo - opiekuńczego
c) ocenia prac podległych nauczycieli
d) przyznaje nagrody, wyróżnienia, premie oraz udziela kary porządkowe w

stosunku do nauczycieli i pracowników obsługi
e) używa pieczęci podpisowej o treści:

Dyrektor Zespołu Szkół w Łęce Mroczeńskiej
4. Odpowiedzialność:

a) jak każdy nauczyciel, oraz
b) służbowo przed Radą. Pedagogiczną organem prowadzącym oraz organem

pełniącym nadzór pedagogiczny, za:
sprawność organizacyjną i poziom wyników dydaktyczno -wychowawczych
- poziom pracy wychowawczej i opiekuńczej placówek wchodzących w

skład Zespołu Szkół
- nadzór pedagogiczny i doskonalenie zawodowe nauczycieli
- bezpieczeństwo osób,
- dyscyplinę, poziom i atmosferę pracy swoich podwładnych

§ 7.     Zespół posiada wspólną bibliotekę. Prowadzenie biblioteki należy do zadań
bibliotekarza.

§ 8.     Zespół posiada wspólne archiwum. Prowadzenie archiwum należy do Sekretarza
Szkoły.



CELE , ZADANIA I ORGANIZACJA ZESPOŁU SZKÓŁ

§ 4.     Zespół Szkół realizuje cele i zadania określone dla szkol i przedszkoli w ustawie z
dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. Nr 95 poz. 425 z późn. zm.) oraz w
statutach szkoły i przedszkola

§5.1. Organizacja Zespołu Szkół opiera się na własnych statutach z uwzględnieniem
postanowień wynikających z niniejszego statutu.

2. Na czele Zespołu Szkół stoi Dyrektor, który zatrudnia nauczycieli i pracowników
obsługi.

3. Dyrektor Zespołu Szkół realizuje w odniesieniu do całości Zespołu zadania
przewidziane dla dyrektora;

- w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (DZ. U. Nr 95, poz. 425 z
późniejszymi zmianami)

- w ustawie z dnia 26 stycznia 1981 r. Karta Nauczyciela ( Dz. U. Nr 3, poz. 252 z
późniejszymi zmianami)

- zadania przewidziane dla kierowników zakładów budżetowych w ustawie o
finansach publicznych z 1998 r. ( Dz. U. Nr 155 poz. 1014 z późniejszymi
zmianami)

- w statutach i innych przepisach

§ 6. 1.  W Zespole Szkół mogą być tworzone za zgodą organu prowadzącego inne
stanowiska kierownicze.

2. Ustala się następujący zakres zadań i kompetencji dla Dyrektora Zespołu Szkół
1.  Zadania:

a) przygotowuje projekty dokumentów programowo - organizacyjnych m.in.
roczny plan pracy Zespołu Szkół, tygodniowy rozkład zajęć lekcyjnych,
kalendarz imprez i uroczystości szkolnych, informacje o stanie pracy Zespołu
Szkół

b) organizuje i koordynuje bieżący tok działalności pedagogicznej
c) prowadzi czynności związane z nadzorem pedagogicznym oraz

doskonaleniem zawodowym nauczycieli
d) określa zadania i odpowiedzialność pracowników w formie zakresów

czynności, a także stwarza odpowiednie warunki pracy i bhp
3. Uprawnienia:

a) jest przełożonym służbowym wszystkich pracowników Zespołu Szkół, ma
więc prawo do przydzielenia zadań służbowych i wydawania poleceń

b) decyduje w sprawach nauczania oraz procesu wychowawczo - opieku ńczego
c) ocenia pracę podległych nauczycieli
d) przyznaje nagrody, wyróżnienia, premie oraz udziela kary porządkowe w

stosunku do nauczycieli i pracowników obsługi
e) używa pieczęci podpisowej o treści:

Dyrektor Zespołu Szkół w Łęce Mroczeńskiej



NAUCZYCIELE I PRACOWNICY OBSŁUGI

§ 14. 1.   W szkole i przedszkolu zatrudnia się nauczycieli oraz pracowników administracji i
obsługi.

2.   Zasady zatrudniania nauczycieli i innych pracowników określają odrębne przepisy.

UCZNIOWIE I WYCHOWANKOWIE

§ 15. 1. Zasady przyjęcia uczniów do szkoły regulują odrębne przepisy.
2. Zasady naboru dzieci do przedszkola określa Statut Przedszkola.
3. Prawa i obowiązki dzieci i uczniów określają;

-    Statut Szkoły Podstawowej
-    Statut Publicznego Przedszkola Samorządowego

POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 16.1.   Tablice placówek wchodzących w skład Zespołu Szkół mają u góry nazwę Zespół
Szkól, a u dołu nazwę placówki.

2.    W świadectwach szkolnych i innych dokumentach wydawanych przez Zespół Szkół
podaje się nazwę: Szkoła Podstawowa w Łęce Mroczeńskiej.

§ 17.1.  Zespół prowadzi i przechowuje dokumentację zgodnie z odrębnymi przepisami.

         2.  Zasady prowadzenia gospodarki finansowej i materiałowej określają  odrębne
przepisy.


